
  Julebrev til Tro og Lys, 2011. 

”Kom, Jesus, vær vor hyttegæst, hold selv i os din julefest 

Da skal med Davidsharpens klang dig takke højt vor 
nytårssang” 

N.F.S. Grundtvig 

Kære Tro og Lys-venner. 

Det er adventstid, og ”advent” betyder ”at vente på noget”. Vi kristne 
venter på at fejre fødselsdag for Jesus, og denne ventetid er fyldt med 
mange forberedelser. Mange af dem gør os måske stressede: Julegaver, 
julemad, julefrokoster, julebag, julestads m.m. Måske skulle vi prøve at 
stresse lidt ned ved at vende os indad og prøve at finde julefreden og 
juleglæden inden i os selv. 

Den 1. søndag i advent var jeg på en retræte, hvor vi dansede meditative 
danse over juleevangeliet. Det var meget smukt og meget inspirerende. Jeg 
oplevede at komme dybere ind i meningen med juleevangeliet og Jesu komme 
til verden. Nogle af dansene kan jeg sikkert også lære videre til jer, når vi 
ses på Magleås næste år. Til nogle af dansene sang vi Taizé-sange – bl.a. 
denne her: 

”Midt i den mørke nat lad brænde det lys, der aldrig mere dør 
ud”  

Angående Magleås håber jeg, at rigtig mange af jer dukker op næste år i 
St. Bededagsferien. Marianne H. vil skrive et lille brev til jer om dette, og 
det følger denne hilsen. 



 
         Jørgen   

Noget andet, jeg vil nævne i dette brev, er, at jeg håber, at mange snarest 
vil betale kontingent til Tro og Lys, hvis I ikke allerede har gjort det. Måske 
tror I ikke, at jeres bidrag betyder særligt meget, men det er ikke rigtigt. 
En del af kontingentet går til at støtte f.eks. Tro og Lys i Estland, der 
næste år skal stå for afslutningen af Tro og Lys´s 40 års jubilæum. De har 
ikke mange penge men en masse glæde og engagement. De vil gerne gøre det 
så festligt som muligt – bl.a. invitere nogle gæster fra Danmark, Norge og 
Sverige, og dertil har de brug for nogle penge. Nedenunder kan I se et par 
fotos fra Tro og Lys, Estland. Der findes lige nu to grupper, men der er 
interesse for at starte to grupper mere. I Estland har de kristne 
organisationer ikke mange muligheder for at søge 
tilskud. Derfor er det så vigtigt, at vi støtter dem! 

I år mistede vi Jørgen Thosti. Han havde været syg 
igennem et stykke tid og døde på hospitalet. Han vil 
blive savnet i Tro og Lys, som han selv betragtede 
som sin familie. Han fik en smuk begravelse, og han 
har bragt Tro og Lys i Danmark, Sverige og Norge 
tættere sammen, da han havde venner i alle tre 
lande. 

Til sidst vil jeg ønske jer alle en fredfyldt og glædelig jul samt et godt og 
velsignelsesrigt nytår! 

Kærlig hilsen 

Kirsten H. Jørgensen, vicekoordinator for Tro og Lys, Danmark, i provinsen 
”Nordlysene”. 






